Sozialdemokratische Partei Deutschlands Fraktion im Stadtbezirk Köln-Porz



Friedrich-Ebert-Ufer 64-70 51143 Köln

Gleichlautend: Herrn Oberbürgermeister

Jürgen Roters
Rathaus

50667 Köln

Herrn Bezirksbürgermeister Willi Stadoll Friedrich-Ebert-Ufer 64-70

51143 Köln

Köln-Porz, 06.03.2012

Antrag zur Sitzung der Bezirksvertretung Porz am 20.03.2012

hier: Sachstandsbericht zum Beschluss AN/1450/2008 des Stadtentwicklungsausschusses von 30.07.2008 zur Entwicklung von Gremberghoven und zum Beschluss AN/2066/2011

Beschluss:

Die Bezirksvertretung Porz bittet die Verwaltung um einen aktuellen Sachstandbericht zum Beschluss AN/1450/2008 des Stadtentwicklungsausschusses von 30.07.2008 zur Entwicklung von Gremberghoven und zum Beschluss AN/2066/2011, die folgenden Inhalt enthielten:

Die Verwaltung wird beauftragt

- 1. den Stadtteil Gremberghoven kurzfristig einer umfassenden Strukturuntersuchung zu unterziehen und hierbei
 - architektonische und städtebauliche Potentiale vor dem Hintergrund der sich verändernden Eigentümerstruktur,
 - verkehrliche Probleme,
 - fehlende Dienstleistungs- und Infrastrukturleistungen sowie
 - partiell erkennbare Belegungsprobleme

zu analysieren und hieraus zukunftsfähige Handlungsstrategien zu formulieren. Auf dieser Basis sind Vorschläge für alle gangbaren Umsetzungswege sowie ihre Finanzierbarkeit zu unterbreiten (z. B. auch eigentümergestützte Finanzierungen).

2. Parallel ist aufgrund der fehlenden Nahversorgung die Standortfrage für einen Lebensmittelvollversorger schnellstmöglich und eindeutig zu klären. Dabei ist die gesamte Fläche Gremberghovens unter Berücksichtigung älterer und deshalb immobiler Bevölkerungsteile zu prüfen. Als Ergebnis der Analyse ist dem Ausschuss ein ausgewogener Standortvorschlag vorzulegen.

Begründung:

Die beauftragten Maßnahmen wurden bis heute nicht umgesetzt und weder zum Ursprungsantrag der SPD-Fraktion aus dem Jahr 2008 noch nach dem nochmaligen Beschluss der Bezirksvertretung Porz erfolgte eine Mitteilung oder wurde ein Sachstandsbericht vorgelegt.

Christian Joisten Fraktionsvorsitzender Andreas Weidner Stellvertr.Fraktionsvorsitzender